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PRESENTAR LIQUIDACION DEL CREDITO - RECIBO DE CONSIGNACION DEL PAGO DE LA
MISMA - SOLICITUD DE TERMINACION DEL PROCESO - LEVANTAMIENTO DE LA
MEDIDA CAUTELAR

rafael humberto villamizar rios <villamizarrios@hotmail.com>
Mié 15/03/2023 11:31 AM

Para: Juzgado 02 Civil Circuito - N. De Santander - Pamplona
<j02cctopam@cendoj.ramajudicial.gov.co>;franciscoard505@hotmail.com <franciscoard505@hotmail.com>
Señora
JUEZ SEGUNDA CIVIL DEL CIRCUITO 
j02cctopam@cendoj.ramajudicial.gov.co
PAMPLONA

REF: EJECUTIVO IMPROPIO 
     RDO: 54-518-31-12-002-2018-00078-01
     DIVISORIO: 54-518-31-12-002-2018-00078-00

ASUNTO: PRESENTAR LIQUIDACION DEL CREDITO
          RECIBO DE CONSIGNACION DEL PAGO DE LA MISMA 
        SOLICITUD DE TERMINACION DEL PROCESO
        LEVANTAMIENTO DE LA MEDIDA CAUTELAR

El suscrito, Dr RAFAEL HUMBERTO VILLAMIZAR RIOS, identificado con la CC. No. 13´247.809
de Cúcuta, Abogado en ejercicio, Titular de la T.P 23.774 de C.S de la J., obrando en mi calidad de
apoderador del Sr. HERIBERTO AMAYA AYALA ,  muy respetuosamente presento a su consideracion y
de la contraparte la LIQUIDACION DEL CREDITO desde su exigibilidad hasta el dia VEINTE (20) de
Marzo de 2023. 

 
Atentamente: 
 
 
RAFAEL HUMBERTO VILLAMIZAR RIOS 
C.C. No. 13’247.809 de Cúcuta 
T.P. No. 23.774 del C.S. de la J.  
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@fajrd ~M (ff{k. --. -----
ABOGADO ESPECIALIZADO 

PENAL· CIVIL • ADMINISTRA TJVO 

Señora 
JUEZ SEGUNDA CIVIL DEL CIRCUITO 
jQ2cctopam@cendoi. ramaiudicial. gov. ca 
PAMPLONA 

REF. :EJECUTIVO IMP ROP JO Rdo.: 54-518-31- /2-002-2018- Ol)Q78-01 
DIVISORIO: 54-518-31-12-002-2018- 00078-00 

DEMANDANTES: SAMUEL RODRIGUEZ -JAIME roRflES roRflES 
DEMANDADO : HERIBERTOAMAYAAYALA 

ASUNTO: PRESENTAR LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 
RECIBO DE CONSIGNACIÓN DEL PAGO DE LA MISMA 
SOLICITUD DE TERMINACIÓN DEL PROCESO 
LEVANTAMIENTO DE LA MEDIDA CAUTELAR 

El suscrito, Dr. RAFAEL HUMBERTO VILLAMIZAR RJOS, identificado con la 
CC. No. 13 '247.809 de Cúcuta, Abogado en ejercicio, Titular de la T.P. 2 3. 77 4 
del C.S. de la J. , obrando en mi calidad de apmierodo del Sr. HERIBERTO 
AMAYA AYALA, muy respetuosamente presento a su consideración Y de la 
cont,,aparte la LIQUIDACIÓN DEL CREDITO desde su exigibilidad hasta el dla 

VEINTE (20) de Marzo de 2023. 
De igual manera, presento el recibo de consignación de los dineros 
correspondientes a esta liquidación, consignación que se realizó el pasado 13 de 
MARZO de 2023, que de ser aprobada, debe DARSE POR TERMINADO EL 
PROCESO POR PAGO TOTAL DE LA OBLIGACIÓN. 

En consecuencia: levántense las medidas cautelares practicadas, como es la del 
emb?rgo del inmueble de propiedad de mi mandante, oficiándose a la Oficina de 
Registro de Instrumentos Públicos de Pamplona. 

ANEXO: Lo anunciado en tres :; FOLIOS. 

Atentamente 

RAFA 
CC. No. 3 '2 . 09 de Cúcuta 
TP. 23. 774 del C.S. de la J 
Correo: villamizarrios@hotmail.com 

Calle 2 No. 3-16 L\enis Restr S Telf: '9\t-0057 3?i° 8689an José de Cúcuta. Colombia 
Co . . 806 / Telf. 5744008 

rreo: vllhHmzarr-ios@hol ·¡ 1na1 .com 
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Sl:~ORA 
JUEZ SEGUNDO CIVIL DEL CIHCUITO 
PAMPLONA 

REFERENCIA: Uquldaclon de lnteresés moratorlo!i para cancelación total de las costas del 

proceso No 54-518·31-12·002-2018·00078·01 

1. Liquidación de Intereses moratorias a favor de SAMUE.L AOD~IGUEZ 

Liquidación Intereses Moratorlos Vr. Interés 
Desde Hasta Tasa Mensual Olas Capital 

16/02/2021 28/02/2021 0,5% 13 $ 3.904.590,00 $ 8.460-

1/03/2021 31/03/2021 0,5% 31 $ 3.904.590,00 $ 20.174 

1/04/2021 30/04/2021 0,5% 30 $ 3.904.590,.00 $ l.9-.S-23 

1/05/2021 31/05/2021 0,5% 31 $ 3.904.590,00 $ 20.174 

1/06/2021 30/06/2021 0,5% 30 $ 3.904.590,00 $ 19.523 

1/07/2021 31/07/2021 0,5% 31 $ 3.904.590,00 $ 20.174 

1/08/2021 31/08/2021 0,5% 31 $ 3.904.590,00 $ 20.174 

1/09/2021 30/09/2021 0,5% 30 $ 3.904.590,00 $ 19.523 

· 1/10/2021 31/10/2021 0,5% 31 $ 3.904.590;00 $ 20.174 

1/11/2021 30/11/2021 0,5% 30 $ 3.904.590,00 $ 19.523 

1/12/2021 31/12/2021 0,5% 31 $ 3.904.590,00 $ 20.174 

1/01/2022 31/01/2022 0,5% 31 $ 3.904.590,00 $ 20.174 

1/02/2022 28/02/2022 0,5% 28 $ 3.904.590,00 $ 18.221 

1/03/2022 31/03/2022 0,5% 31 $ 3.904.590,00 $ 20.174 

1/04/2022 30/04/2022 0,5% 30 $ 3.904.590,00 $ 19.523 

1/05/2022 31/05/2022 0,5% 31 $ 3.904.590,00 s 20.174 

1/06/2022 30/06/2022 0,5% 30 $ 3.904.590,00 $ 19.523 

1/07/2022 31/07/2022 0,5% 31 $ 3.904.590,00 $ 20.174 

1/08/2022 31/08/2022 0,5% 31 $ 3.904.590,00 $ 20.174 

1/09/2022 30/09/2022 0,5% 30 $ 3.904.590,00 $ 19.523 

·111012022 31/10/2022 0,5% 31 $ 3.904.590,00 $ 20.174 

1/11/2022 30/11/2022 0,5% 30 $ 3.904.590,00 $ 19.523 

1/12/2022 31/12/2022 0,5% 31 $ 3.904,590,00 $ 20.174 

1/01/2023 31/01/2023 0,5% 31 $ 3.9.04.590,00 $ 20.174 

1/02/2023 28/02/2023 0,5% 28 $ 3.904.590,00 $ 18.221 

1/03/2023 20/03/2023 0,5% 20 $ 3.904.590,00 $ 13.015 

Total Intereses 
$ 496,537 

Capital $ 3.904.590,00 rn/cte 

Intereses moratorios del 16/02/2021 al 20/03/2023 s 496.537 m/cte 

SUBTOTAL 
$ 4.401.127,00 m/cte 
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2. Uq:uklatlón de lnttresés ñ"lorat,or'ios a favor de JAIME f ORRES TORRES 

Uquldad6tt lnt.,.._. Momo:rtas 
Qesde Huta TnaMemual Olü ~ · Vr. fntfr4s 
tG/02/2021 28/02/2021 0,5" 13 $ l-.904.S90,00 $ S.460 
1/03/2021 31/0l/2021 O,!>" 31 s 3.904.590,00 $ 20.174 
t/04/2021 30/04/2021 015·9' 30 $ 3.904.590,00 $ 1g.s23 
1/0S/2021 31/0S/2021 O,S" !1 $ 3.904.S90,00 s 20.174 

1/06/2021 ~06/2021 0,$% 30 $ ~.904..590;00' $ 19.523 

1/07/2021 31/07/2021 0,5" n $ J,904.S90;00 $ 20.174 

1/08/2021 31/08/2021 0,5% 31 $ 3.904.590,00 $ 20.174 

1/09/2021 30/CJ9/2021 O,S'K, 30 $ 3.904.590.00 s 19.S23 

1/10/2021 31/10/2021 o,s" 31 s 3.904.590,00 $ 20.174 

1/11/2021 30/11/2021 o,s" 30 $ 3 .. 904.590,00 $ 19.52.3 

1/1.2/202.1 31/12/2021 o,s" 31 $ 3 .. 904.S90,00 $ Í0'.174 

1/01/2022 31/01/2022 0,5" 31 $ 3.904.590,00 s 20.114 

1/02/202.2 28/02/2022 0,5% 28 $ i .904.590,00 $, 18.221 

1/03/2022 31/03/2022 0,5% 31 $ 3.904.590,00 s 20.114 

1/04/2022 30/04/2022 0,5% 30 $ 3.904.590,00 $ 19.523 

l/05/2022 31/0512022 0,5% 31 $ 3.904.590,00 $ 2'0.174 

1/06/2022 30/06/2022 0,5% 30 $ 3.904.590,00 $ 19.529 

l/97/2022 31/07/2022 0,5% 31 $ 3.904.590,00 $ 20.174 

1/08/2022 31/08/2022 0,5% 31 $ 3~.590,00 $ 20.174 

1/09/2022 30/09/2022 0,5% 30 $ 3 .. 904.590,00 $ 19..523 

1/W/2022 31/10/2022 0,5% 31 $ 3.904.590,00 s N.174 

1/ll/2022 30/11/2022 0,5% 30 $ 3.~04.590,00 $ 19.523 

1/12/201.2 31/12/2022 0,5% 31 $ 3.904..S90.00 $ 2(UJ4 

1/01/2023 31/01/2023 0,5% 31 $ 3.904.590.00 s 20.174 

lJ<Jl/2023 28/02/2023 0,5% 28 $ ~.904.590,00 $ lS.221 

1/03/2023 20/03/2023 0,5% 20 $ 3.904.590,00 $ 13.015 
$ 4$6.537 

rotal Intereses 

cap~I 
$ 3.904.$90.00 m/cte 

tntere:.es moratorias .del 16/02/2021 al 20/03/2023 $ 49~.537 m/cte 

SUBTOTAL s ... 401.U1,00 m/cte 

TOTAL $ 8.802.254.00 m/'cte 

SQij; OQ{O MJL.l.OfifS OCttOOENTOS DOS Mll 00SOENlOS C1NCUGNTA V CUATRO 'iSOS 
MCTE 

Aten~mente , ~/)~IP,eJ..P~ 
H6RIBE.RTO AMAVA AY>J.A .·. 
e.e. 5. 761,467 qe ~ono 
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